
 

1º ADENDO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021/SENAR-MT 

A Pregoeira do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Mato Grosso – SENAR-MT, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados o 1º 

(primeiro) Adendo ao Pregão Eletrônico nº 135/2021/SENAR-MT, cujo objeto do presente 

instrumento contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) 

CONJUNTOS DE CONTAINER PARA TREINAMENTOS EM GESTÃO DO FOGO E 

TRABALHO EM ALTURA, para atender as necessidades dos Centros de Treinamento 

e Difusão Tecnológica do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso 

– SENAR/MT, localizados nos municípios de Cuiabá e Sorriso/MT, quantidades e 

especificações constantes neste Edital e seus anexos, marcado para ser realizado em 17/12/2021, 

às 09h00min. (horário de Brasília), com a seguinte alteração: 

 

Onde se lê:  

Ord Descrição Qtd 

01 

Container 40 pés hc 40 16.900,00 33.800,00 12x2,43x2,90, com 

garantia de vedação, afim de evitar o fluxo de oxigênio no interior do 

container. 

02 UND 

02 

Container 6 metros 20 pés 11.500,00 23.000,00 6x2,43x2,60, com 

garantia de vedação, afim de evitar o fluxo de oxigênio no interior do 

container. 

02 UND 

03 

Porta de aço com a chapa do container 1.422,00 4.266,00 2,10x0,80, 

com garantia de vedação, afim de evitar o fluxo de oxigênio no interior 

do container. 

02 UND 

04 

Janela de aço do container para 1.620,00 1.620,00 fechamento externo 

2x1 m de elevação com corrente, com garantia de vedação, afim de 

evitar o fluxo de oxigênio no interior do container, conforme planta 

baixa e perspectivas em anexo 

01 UND 

 

 

 



 

Leia- se:  

Ord Descrição Qtd 

01 
Container 40 pés hc 40 12x2,43x2,90, com garantia de vedação, afim de 

evitar o fluxo de oxigênio no interior do container. 
02 UND 

02 
Container 6 metros 20 pés 6x2,43x2,60, com garantia de vedação, afim 

de evitar o fluxo de oxigênio no interior do container. 
02 UND 

03 
Porta de aço com a chapa do container 2,10x0,80, com garantia de 

vedação, afim de evitar o fluxo de oxigênio no interior do container. 
02 UND 

04 

Janela de aço do container para fechamento externo 2x1 m de elevação 

com corrente, com garantia de vedação, afim de evitar o fluxo de 

oxigênio no interior do container, conforme planta baixa e perspectivas 

em anexo 

01 UND 

 

O presente Adendo passa a fazer parte integrante do edital de licitação em epígrafe, 

permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas e condições que não colidirem com as 

alterações expressas no presente instrumento. 

Cuiabá (MT), 08 de dezembro de 2021. 

 

 

(ORIGINAL ASSINADO) 

ISLÂNIA FERREIRA DE CAMPOS  

PREGOEIRA  

SENAR-MT 

 


